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Table (1) Iraq Crude Oil Exports – January 2016 

 2016 كانون الثانيصادرات العراق من النفط الخام خلال شهر 

  
1 

 22/2/2016بتاريخ   41/ م ع/ 1حكتاب شركة تسويق النفط العدد 
  

 
AVARAGE 

PRICE 
(US$/BBL) 

 معدل السعر
 ()$/برميل

TOTAL 

 المجموع

KARKUK CRUDE 

 كركوك نفط

BASRAH CRUDE 

 البصرة نفط

 
 
 

MONTH 

 

 شهر

Y
EA

R
 

نة
س

ال
 

AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية

MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون

MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون

MILLION 

 مليون

MILLION 

 مليون

DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 برميل
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل
 

22.210 

 

2.261 
 

101.8 
 

0 

 

0.0 
 

2.261 
 

101.8 
 

January 

2 كانون الثاني
0

1
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 THE ABOVE MENTIONED QUANTITIES EXPORTS THROUGH BASRAH OIL TERMINAL.KHOR ALAMYA AND SPM FROM ARABIAN 

GULF AND CEYHAN TERMINAL IN TURKEY FROM THE MEDESTERRANIAN SEA BY THE FOLLOWING BUYERS: 

 

     Historical     ةتاريخيخلاصــــــــــــــــــــــــــة  

 
AVARAGE 

PRICE 
(US$/BBL) 

 معدل السعر
 ()$/برميل

TOTAL 
 المجموع

KARKUK CRUDE 
 كركوك نفط

BASRAH CRUDE 
 البصرة نفط

 
 

MONTH 

 الشهر

Y
EA

R
  

نة
س

ال
 

ل 
عد

م

ل(
مي

بر
/ال

$
( 

عر
س

ال
 

 

AMOUNT 

 مجموع
QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع
QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية

MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون

DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 برميل
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل

50.311 4.840 96.2 61 1.2 4.779 94.9 July تموز 

2
0

1
5

 

41.143 3.925 95.4 73 1.8 3.852 93.6 August اب 

40.710 3.725 91.5 28 0.6 3.697 90.9 September ايلول 

39.260 3.290 83.8 0 0 3.290 83.8 October  تشرين

 الاول

36.274 3.660 100.9 0 0 3.660 100.9 November تشرين

 الثاني

29.288 2.920 99.7 0 0 2.920 99.7 December كانون

 الاول

22.210 2.261 101.8 0 0 2.261 101.8 January كانون

 الثاني

2
0
1
6

 

AL WAHA API BHARAT OMAN BP OIL CEPSA CHEVRON CHINA NATIONAL CNOOC 

Indian  هندية         Italian ايطاليا              Chinese  صينية        British بريطانية      
    اسبانية

Spanish           

 امريكية 

American                   
            Chinese صينية              Chinese صينية

ENI EXXON MOBIL GAZPROM GS CALTEX GUNVORSA HINDUSTAN HMEL INDIAN OIL 

Italian     ايطالية  
 امريكية

American                
Russia الجنوبيةكوريا  روسية  Indian هندية   Indian هندية   Indian هندية Russia روسية 

JX NIPPON KOCH KOGAS LITASCO MOTOR OIL PETRO DIAMOND PETROBRAS PETROCHINA 

 Japanese يابانية
 امريكية

American                

   كوريا الجنوبية

South Korean 
                Chinese صينية   Brazilian  برازيلية Japanese يابانية    Greece  يونانية    Russia   روسية

PETRONAS PHILLIPS 66 RELIANCE REPSOL SARAS SHELL SINOCHEM  SK ENRGY 

    Malaysian ماليزية
 امريكية

American                
         Spanish اسبانية   Indian  هندية

 Italian    ايطالية
       

             Chinese  صينية          British  بريطانية 
      كوريا الجنوبية

South Korean 

SOCAR TOTSA TOTAL TOYOTA TP BADRA UNIPEC VALERO 
  

 Azerbaijan اذربيجانية
 

                American امريكية            Chinese صينية Turkish تركية  Japanese يابانية French  فرنسية
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Table (2) Iraq Crude Oil Exports – February 2016 

 2016   شباطصادرات العراق من النفط الخام خلال شهر 

  
2 

 20/3/2016بتاريخ   60/ م ع/ 1حكتاب شركة تسويق النفط العدد 
  

 
AVARAGE 

PRICE 
(US$/BBL) 

 معدل السعر
 ()$/برميل

TOTAL 

 المجموع

KARKUK CRUDE 

 كركوك نفط

BASRAH CRUDE 

 البصرة نفط

 
 
 

MONTH 

 

 شهر

Y
EA

R
 

نة
س

ال
 

AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية

MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون

MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون

MILLION 

 مليون

MILLION 

 مليون

DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 برميل
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل
 

24.053 

 

2.249 
 

93.5 
 

0 

 

0.0 
 

2.249 
 

93.5 
 

February 

2   شباط 
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 THE ABOVE MENTIONED QUANTITIES EXPORTS THROUGH BASRAH OIL TERMINAL.KHOR ALAMYA AND SPM FROM ARABIAN 

GULF AND CEYHAN TERMINAL IN TURKEY FROM THE MEDESTERRANIAN SEA BY THE FOLLOWING BUYERS: 

 

     Historical     ةتاريخيخلاصــــــــــــــــــــــــــة  

 
AVARAGE 

PRICE 
(US$/BBL) 

 معدل السعر
 ()$/برميل

TOTAL 
 المجموع

KARKUK CRUDE 
 كركوك نفط

BASRAH CRUDE 
 البصرة نفط
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AMOUNT 

 مجموع
QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع
QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية

MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون

DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 برميل
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل

50.311 4.840 96.2 61 1.2 4.779 94.9 July تموز 

2
0

1
5

 

41.143 3.925 95.4 73 1.8 3.852 93.6 August اب 

40.710 3.725 91.5 28 0.6 3.697 90.9 September ايلول 

39.260 3.290 83.8 0 0 3.290 83.8 October  تشرين

 الاول

36.274 3.660 100.9 0 0 3.660 100.9 November تشرين

 الثاني

29.288 2.920 99.7 0 0 2.920 99.7 December كانون

 الاول

22.210 2.261 101.8 0 0 2.261 101.8 January كانون

 الثاني

2
0
1
6

 

 

24.053 

 

2.249 
 

93.5 
 

0 

 

0.0 
 

2.249 
 

93.5 
February    شباط  

AL WAHA API BHARAT OMAN BP OIL CEPSA CHEVRON CHINA NATIONAL CHINA OFSHORE 

Indian  هندية         Italian ايطاليا              Chinese  صينية        British بريطانية      
    اسبانية

Spanish           

 امريكية 

American                   
            Chinese صينية              Chinese صينية

CNOOC ENI GS CALTEX HINDUSTAN HMEL INDIAN OIL JAPEX JX NIPPON 

ايطالية     Chinese            Italian صينية  
     كوريا الجنوبية

South Korean 
 Japanese يابانية Japanese يابانية Indian هندية   Indian هندية   Indian هندية

KOCH KOGAS LITASCO MOTOR OIL OCCIDANTAL PERTAMINA PETROCHINA PETRONAS 

                American امريكية
   كوريا الجنوبية

South Korean 
                Greece    American  يونانية    Russia   روسية

ANDENOSSIA 
 اندنوسية

   Chinese صينية
    Malaysian ماليزية

PHILLIPS 66 RELIANCE REPSOL SHELL SINOCHEM  SOCAR TOTSA TOTAL TOYOTA 

      British  بريطانية          Spanish اسبانية   Indian  هندية                American امريكية
    صينية          

Chinese             

 اذربيجانية

Azerbaijan 
 

 Japanese يابانية French  فرنسية

UNIPEC VALERO VITOL ZHENHUA OIL     

            Chinese صينية
 امريكية

American                
SWISS صينية Chinese                
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Table (3) Iraq Crude Oil Exports – March 2016 

 2016 اذار صادرات العراق من النفط الخام خلال شهر 
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 19/4/2016بتاريخ   71/ م ع/ 1حكتاب شركة تسويق النفط العدد 
  

 
AVARAGE 

PRICE 
(US$/BBL) 

 معدل السعر
 ()$/برميل

TOTAL 

 المجموع

KARKUK CRUDE 

 كركوك نفط

BASRAH CRUDE 

 البصرة نفط

 
 
 

MONTH 

 

 شهر
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AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية

MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون

MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون

MILLION 

 مليون

MILLION 

 مليون

DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 برميل
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل

 
28.400 

  
2.894 

  
101.9 
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2.894 

 
 

 

 
101.9 
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 THE ABOVE MENTIONED QUANTITIES EXPORTS THROUGH BASRAH OIL TERMINAL.KHOR ALAMYA AND SPM FROM ARABIAN 

GULF AND CEYHAN TERMINAL IN TURKEY FROM THE MEDESTERRANIAN SEA BY THE FOLLOWING BUYERS: 

 

     Historical     ةتاريخيخلاصــــــــــــــــــــــــــة  

 
AVARAGE 

PRICE 
(US$/BBL) 

 معدل السعر
 ()$/برميل

TOTAL 
 المجموع

KARKUK CRUDE 
 كركوك نفط

BASRAH CRUDE 
 البصرة نفط
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AMOUNT 

 مجموع
QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع
QUANTTY 

 كمية
AMOUNT 

 مجموع

QUANTTY 

 كمية

MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون
MILLION 

 مليون

DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 برميل
BARREL 

 برميل
DOLLAR 

 دولار
BARREL 

 برميل
50.311 4.840 96.2 61 1.2 4.779 94.9 July تموز 

2
0

1
5

 

41.143 3.925 95.4 73 1.8 3.852 93.6 August اب 

40.710 3.725 91.5 28 0.6 3.697 90.9 September ايلول 

39.260 3.290 83.8 0 0 3.290 83.8 October  تشرين

 الاول

36.274 3.660 100.9 0 0 3.660 100.9 November تشرين

 الثاني
29.288 2.920 99.7 0 0 2.920 99.7 December كانون

 الاول
22.210 2.261 101.8 0 0 2.261 101.8 January كانون

 الثاني

2
0
1
6

 

24.053 2.249 93.5 0 0 2.249 93.5 February  شباط 

28.400 2.894 101.9 0 0 2.894 101.9  March  اذار 

AL WAHA API BHARAT OMAN BP OIL CEPSA CHEVRON CHINA NATIONAL CNOOC 

 British بريطانية  Indian  هندية Italian ايطاليا   Chinese  صينية
    اسبانية

Spanish 

 امريكية 

American 
 Chinese صينية Chinese صينية

ENI EXXON MOBIL GS CALTEX GUNVOR HINDUSTAN HMEL INDIAN OIL IPLOM 

Italian     ايطالية  
 امريكية

American 
ايطالية     Indian Italian هندية Indian هندية   Indian هندية Russia روسية كوريا الجنوبية  

KOCH LITASCO MOTOR OIL PETROCHINA PETRONAS PHILLIPS 66 RELIANCE REPSOL 

 Chinese صينية Greece  يونانية Russia   روسية American امريكية
 ماليزية

Malaysian 
 Spanish اسبانية Indian  هندية American امريكية

SARAS SHELL SINOCHEM SK ENRGY TOTSA TOTAL UNIPEC VALERO VITOL 

 Chinese  صينية British  بريطانية  Italian    ايطالية
      كوريا الجنوبية

South Korean 
 سويسرية  American SWISS امريكية Chinese صينية French  فرنسية

ZHENHUA OIL      
  

      Chinese  صينية
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Table (4) crude oil production rates and crude discharge for January 

/ 2016 

 2016/  كانون الثانيعدلات انتاج النفط الخام وتصريف الخام لشهر ( م4جدول رقم )

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Table (5) Oil Production Rates for January /2016 

 2016/  كانون الثانيمعدلات انتاج المنتجات النفطية لشهر ( 5جدول رقم )

 

 

 

 

 

 

 

 

15/3/2016بتاريخ  3/169/1680كتاب الدائرة الفنية العدد ف  

 

Thousand barrel /day 

 الف برميل / يوم

4775 Crude oil production 

 انتاج النفط الخام

Thousand barrel /day 

يوم / برميل الف  

3285 Exporting 

 التصدير

Thousand barrel /day 

يوم / برميل الف  

425 Refineries supply 

المصافي تجهيز  

Thousand barrel /day 

يوم / برميل الف  

161 Electricity supply 

الكهرباء تجهيز  

Million cubic feet / day  

يوم / مكعب قدم مليون  

2666 Associated gas production 

المصاحب الغاز انتاج  

Million cubic feet / day  

يوم / مكعب قدم مليون  

598 Dry gas production 

الجاف الغاز انتاج  

Ton/day 

يوم / طن   

4302 Liquid gas 

السائل الغاز  

M3/day 

يوم / 3م   

8874 Benzene 

 البنزين

M3/day 

يوم / 3م   

5682 White oil 

الابيض النفط  

M3/day 

يوم / 3م   

977 Jet fuel 

الطائرات وقود  

M3/day 

يوم / 3م   

10116 Gas oil 

الغاز زيت  

M3/day 

يوم / 3م   

37349 Fuel oil 

الوقود زيت  
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Table (6) Gas Production Activities, Types of Oils and Asphalt for January / 2016 

2016  كانون الثانيبانواعها والاسفلت لشهر  الاساس والزيوت الجاهزة الزيوتانتاج ( 6جدول )  

15/3/2016بتاريخ  3/169/1680كتاب الدائرة الفنية ف  

Achieved product 

المتحقق الانتاج  

 

Type of product 

المنتج نوع  

 

                          2892 m3/month 

شهر/3م 2892                            

 Base oils "multi types" 

الاساس زيوت  

                          2333 m3/month 

شهر/3م 2333                             

Ready-made oils 

)بانواعها( الجاهزة الزيوت  
  

                          5873 ton/month 

شهر/طن 5873                            

Asphalt 

 الاسفلت
 

 11840 can/month 

شهر/ علبة  11840                            

Multi grade- Al Rasheed oil 

الدرجة احادي الرشيد زيت  

  19520 can/month 

شهر/ علبة 19520                               

Multi grade- Al Rasheed oil 

الدرجات متعدد الرشيد زيت  

 17600 can/month 

 17600 شهر/علبة                             

Baghdad oil 

بغداد زيت  
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Table (7) crude oil production rates and crude discharge for February / 

2016 

 2016/  شباطعدلات انتاج النفط الخام وتصريف الخام لشهر ( م7جدول رقم )

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Table (8) Oil Production Rates for February /2016 

 2016/  شباطمعدلات انتاج المنتجات النفطية لشهر ( 8جدول رقم )

 

 

 

 

 

 

 

 

20/4/2016بتاريخ  3/169/2533كتاب الدائرة الفنية العدد ف  

 

Thousand barrel /day 

 الف برميل / يوم

4458 Crude oil production 

 انتاج النفط الخام

Thousand barrel /day 

يوم / برميل الف  

3225 Exporting 

 التصدير

Thousand barrel /day 

يوم / برميل الف  

414 Refineries supply 

المصافي تجهيز  

Thousand barrel /day 

يوم / برميل الف  

153 Electricity supply 

الكهرباء تجهيز  

Million cubic feet / day  

يوم / مكعب قدم مليون  

2650 Associated gas production 

المصاحب الغاز انتاج  

Million cubic feet / day  

يوم / مكعب قدم مليون  

617 Dry gas production 

الجاف الغاز انتاج  

Ton/day 

يوم / طن   

4551 Liquid gas 

السائل الغاز  

M3/day 

يوم / 3م   

8838 Benzene 

 البنزين

M3/day 

يوم / 3م   

5056 White oil 

الابيض النفط  

M3/day 

يوم / 3م   

712 Jet fuel 

الطائرات وقود  

M3/day 

يوم / 3م   

8364 Gas oil 

الغاز زيت  

M3/day 

يوم / 3م   

35731 Fuel oil 

الوقود زيت  
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Table (9) Gas Production Activities, Types of Oils and Asphalt for February / 2016 

 2016    شباطبانواعها والاسفلت لشهر  الاساس والزيوت الجاهزة الزيوتانتاج ( 9جدول )

20/4/2016بتاريخ  3/169/2533كتاب الدائرة الفنية ف  

Achieved product 

المتحقق الانتاج  

 

Type of product 

المنتج نوع  

 

                          1676 m3/month 

شهر/3م 1676                            

 Base oils "multi types" 

الاساس زيوت  

                          3191 m3/month 

شهر/3م 3191                             

Ready-made oils 

)بانواعها( الجاهزة الزيوت  
  

                          9865 ton/month 

شهر/طن 9865                            

Asphalt 

 الاسفلت
 

 14560 can/month 

شهر/ علبة 14560                            

Multi grade- Al Rasheed oil 

الدرجة احادي الرشيد زيت  

  17440 can/month 

شهر/ علبة 17440                               

Multi grade- Al Rasheed oil 

الدرجات متعدد الرشيد زيت  

 20480 can/month 

 20480 شهر/علبة                              

Baghdad oil 

بغداد زيت  
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Table (10) crude oil production rates and crude discharge for March / 

2016 

 2016/  اذارعدلات انتاج النفط الخام وتصريف الخام لشهر ( م10جدول رقم )

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Table (11) Oil Production Rates for March /2016 

 2016/  اذارمعدلات انتاج المنتجات النفطية لشهر ( 11جدول رقم )

 

 

 

 

 

 

 

 

12/5/2016بتاريخ  3/169/2951كتاب الدائرة الفنية العدد ف  

 

Thousand barrel /day 

 الف برميل / يوم

4405 Crude oil production 

 انتاج النفط الخام

Thousand barrel /day 

يوم / برميل الف  

3286 Exporting 

 التصدير

Thousand barrel /day 

يوم / برميل الف  

431 Refineries supply 

المصافي تجهيز  

Thousand barrel /day 

يوم / برميل الف  

109 Electricity supply 

الكهرباء تجهيز  

Million cubic feet / day  

يوم / مكعب قدم مليون  

2629 Associated gas production 

المصاحب الغاز انتاج  

Million cubic feet / day  

يوم / مكعب قدم مليون  

582 Dry gas production 

الجاف الغاز انتاج  

Ton/day 

يوم / طن   

4154 Liquid gas 

السائل الغاز  

M3/day 

يوم / 3م   

9642 Benzene 

 البنزين

M3/day 

يوم / 3م   

2223 White oil 

الابيض النفط  

M3/day 

يوم / 3م   

648 Jet fuel 

الطائرات وقود  

M3/day 

يوم / 3م   

11786 Gas oil 

الغاز زيت  

M3/day 

يوم / 3م   

38687  Fuel oil 

الوقود زيت  
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Table (12) Gas Production Activities, Types of Oils and Asphalt for March / 2016 

2016لشهر اذار /  الاساس والزيوت الزيوتانتاج ( 12جدول )  

 
  12/5/2016 بتاريخ 3/169/2951ف العدد الفنية الدائرة كتاب

Achieved product 

المتحقق الانتاج  

 

Type of product 

المنتج نوع  

 

 2096 m3/month 

شهر/3م 2096                           

 Base oils "multi types" 

الاساس زيوت  

 2790 m3/month 

شهر/3م 2790                            

Ready-made oils 

)بانواعها( الجاهزة الزيوت   

 8631 ton/month 

شهر/طن 8631                           

Asphalt 

 الاسفلت

                         4800 can/month 

شهر/ علبة  4800                           

Multi grade- Al Rasheed oil 

الدرجات احادي الرشيد زيت  

    12960 can/month 

شهر/ علبة 12960                              

Multi grade- Al Rasheed oil 

الدرجة متعدد الرشيد زيت  

    25600 can/month   

 25600 شهر/علبة                           

Baghdad oil 

بغداد زيت  


